Geben in der Statt Wienn, den sibenten Tag Maii, anno
aintausent sechshundert und dritten.

Eur rémischen Kaiserlichen Majestét

allerunterthenigiste gehorsamiste

N. deroselben hinterlassene®
deputierte Réite daselbst.

Kiviil:

Cimzés: Der roémischen kaiserlichen auch in Hungern und
Behaimb kiiniglichen Majestidt etc. Erzherzogen zu Osterreich
etc. unserm allergenedigisten Herrn.

Hadtirati elintézés (eredetileg ceruzaval, késébb tintaval &t-

irva): Placet opinio, ubi generalis in superiore Hungaria fuerit.®
(ceruzaval) Als (?) ein General, alsdan ein Bevelch.

6-
1603. mdjus 30. Nagyszombat.

Szuhay Istvdn egri piispok stb. a csdszdri titkos tandcshoz

A kassaiak konyorgésére nem hallgatva, a kassaiaknak s Lassotd-
nak parancsoljak meg, hogy a templomot adjdk 4t az egri kaptalannak;
célszerii volna, ha Pezz Janost utasitandk, hogy csapataival atvonuls-
ban alljon meg Kassan e parancs végrehajtisira. Minthogy pedig a
varos kiildéttei ennek ellenkezdjét szorgalmazzak, ajanlatosnak tartana,
ha azokat az iigy elintézéséig fogva tartanak.

Eredeti: St. A., Ungarn, 274. csomé, ,Die Kirche von Kaschau" fel-
irata koteg.

Ilustrissimi Domini, Domini Patroni Colendissimi.

Intellexi, Domini illustrissimi, cives Cassovienses apud
Sacratissimam Maiestatem caesaream et regiam, dominum
nostrum clementissimum vehementer instare,’ ne templum,
cuius gratia a longo iam tempore apud Sacratissimam Maie-
statem caesaream et illustrissimas Dominationes Vestras hu-

* Rudolfnak Pragaba koltozése 6ta a kozponti korméanyszervek,
igy a titkos tanacs is, megosztva miikddtek; egyik részilk Pragaban,
ezek voltak az ,anwesende Rite"”, masrésziikk pedig visszamaradt a
helytartéi hataskorrel Bécsben székelé Erné, majd Matyas féhercegek
mellett, utébbiak értendék a ,hinterlassene Rite” megjellés alatt.

5V. 6. 23. 1. 2. jegyzet.

1 A kassaiak ez 1603-ik évi folyamodasanak kozelebbi kériilményeit
nem ismerjiik.
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‘militer supplico, catholicis restituatur, verum ad propagan-
dam falsam eorundem sectam et haeresin ipsis relinquatur.
Quia vero id non pro haereticis, sed ad Dei ac divorum ho-
norem, atque in usum sanctae religionis catholicae a divis
quondam regibus®* magno ac vario apparatu extructum est,
atque ad catholicos de iure spectat, nec nisi violenter hac-
tenus et contra fas et aequum ab iis possessum, illustrissimas
Dominationes Vestras propter Deum oro, ne eis hac in parte
faciles et benignas aures exhibeant, quin potius pro earundem
zeloso erga divinum numen divosque (quos illi et verbis et
factis haud digne et immerito proscindunt) fervore ipsum
templum catholicis ac meo capitulo Agriensi, hoc temporis
Cassoviae misere, cum locum divina officia pro dignitate
peragendi non habeat,” residenti restitui gratiose demandent.
Quod commodissime fiet, si civibus Cassoviensibus et
Lassotae* serio ac firmiter fuerit demandatum, ut illud sine
ulla difficultate, sine ullo strepitu, sub maximis quibusque
poenis, si secus fecerint, chatolicis restituant. Imo consultis-
simum, atque optimum fore demisse censerem, si speciali
caesareae Maiestatis mandato domino Joanni Baptistae Pez-
zen® committeretur, ut is in transitu Cassoviam cum suis co-
piis ingrederetur et vel ea occasione templum reciperet ac
manibus dicti capituli Agriensis eiusdem caesareae Maiesta-
tis nomine assignaret. Quae ut illustrissimae Dominationes
Vestrae benigne et clementer decernere dignentur, humillime
denuo supplico. Hoc enim tam insigni ac praeclaro illustris-
simarum Vestrarum Dominationum facinore pristinus Dei ac
Sanctorum cultus restituetur, plurimae animae ex interitu ad
vitam revocabuntur, haeresis exulabit ac tandem religio ca-
tholica pullulare novosque producere flores ad perpetuam
Sacratissimae Maiestatis caesareae eiusdemque augustissimae
prosapiae Austriacae gloriam laudemque perennem incipiet.
Recepturae illustrissimae quoque Dominationes Vestrae pro
tam pio, sancto et laudabili opere ab omni posteritate per-
petua memoria celebrando a Deo optimo maximo, bonorum
omnium remuneratore liberalissimo mercedem amplissimam,
assiduis piorum Christi fidelium orationibus procurandam,